2020 年 10 月 14 日

各 位

（訂正）「会計監査人の異動に関するお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ

2020 年 10 月 14 日付で開示いたしました「公認会計士等の異動に関するお知らせ」に一部訂正が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

記

訂正の内容

＜訂正前＞

３．異動の決定又は異動に至った理由

当社の会計監査人であります監査法人元和は、2020 年 11 月 25 日開催予定の当社第 19 回定

時株主総会終結の時をもって任期満了になる予定です。そのため、新年度の監査及び四半期

レビュー契約に係る監査報酬等について、他の監査法人と比較した結果、監査法人元和との

間で新年度の監査契約を締結しないことになりました。

なお、監査法人元和からは監査業務の引継ぎにつきましても協力を得ることが出来る旨、

確約を頂いております。

４．２（1）に記載する者を会計監査人の候補者とした理由

監査役会が桜橋監査法人を会計監査人の候補者とした理由は、同監査法人の独立性及び専門

性、効率性並びに監査報酬等を総合的に勘案した結果、適任と判断したためであります。

７．３の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  田 邊 憲 昭

  （TEL 06-6734-7722）

＜訂正後＞

３．異動の決定又は異動に至った理由

当社の会計監査人であります監査法人元和は、2020 年 11 月 25 日開催予定の当社第 19 回定

時株主総会終結の時をもって任期満了になる予定です。そのため、新たな視点で監査を行う

観点から他の監査法人と比較した結果、監査法人元和との間で新年度の監査契約を締結しな

いことになりました。

なお、監査法人元和からは監査業務の引継ぎにつきましても協力を得ることが出来る旨、

確約を頂いております。

４．２（1）に記載する者を会計監査人の候補者とした理由

監査役会が桜橋監査法人を会計監査人の候補者とした理由は、同監査法人の独立性及び専門

性、効率性並びに品質管理体制等を総合的に勘案した結果、適任と判断したためであります

７．３の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

（１） 退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

（２） 監査役会の意見

妥当であると判断しております。

以上